
 

1 

 

 
 

Zadávací dokumentace pro výběr 
dodavatele elektroerozivního CNC 

hloubícího stroje 
zpracovaná v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů stanovenými Ministerstvem průmyslu a 
obchodu ČR pro výběr dodavatelů v rámci OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(OPPIK) 

Toto výběrové řízení není veřejnou zakázkou a zadavatel je osoba nepodléhající zákonu  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
 

 
 

Jméno projektu: „Zefektivn ění výrobního 
procesu zavedením nových technologií 

EUTECH“ 
 
 
 

 

1. Představení zadavatele výběrového řízení .......................................................................... 2 

2. Předmět výběrového řízení ................................................................................................. 3 

3. Požadavky na dodavatele .................................................................................................... 3 

4. Požadavky na tvorbu nabídky ............................................................................................. 4 

5. Způsob hodnocení nabídek ................................................................................................. 5 

6. Obchodní podmínky ............................................................................................................ 6 

7. Soutěžní lhůta ...................................................................................................................... 8 

8.     Ostatní ustanovení…………………………………………………………………….....10 

 
 
  



 

2 

 

1. Představení zadavatele výběrového řízení 

Obchodní firma: EUTECH akciová společnost 

Místo sídla: Nádražní 1617/1, 785 01 Šternberk 

IČ: 47151421 

DIČ: CZ47151421 

web: www.eutech.cz 

Kontaktní osoba: Ing. Josef Večeř– technická specifikace 

E-mail: vecer.j@eutech.cz 

Kontaktní osoba: Ing. Dana Všetečková – administrativní činnost 

E-mail: vseteckova.d@eutech.cz 

 

Společnost EUTECH akciová společnost má tradici v obrábění kovů, kovovýrobě a výrobě 
nástrojů a vstřikovacích forem.  

V oblasti obrábění kovů a kovovýrobě je zaměřena na třískové obrábění, zejména soustružení, 
frézování a průběžné broušení. Výroba rotačních dílů probíhá na dlouhotočných vačkových a 
CNC automatech nebo revolverových soustruzích. Strojní zařízení tvoří více než 70 
soustružnických automatů a další specializované stroje, které umožňují provádět mnoho 
dalších činností, např. řezání závitů, frézování, vrtání apod.  

Při výrobě forem se společnost specializuje na výrobu vstřikovacích forem pro termoplasty, 
formy na tlakové lití dílů ze slitin Al a Zn a formy na pryž. Jednotlivé díly forem se vyrábí na 
CNC- obráběcích frézovacích centrech, elektroerozivních hloubících a řezacích strojích, 
frézkách, bruskách a soustruzích Konečná montáž a lícování forem provádí nástrojaři. Strojní 
zařízení tvoří 3 CNC obráběcí centra, 3 elektroerozivní CNC stroje a více než 20 dalších 
strojů a zařízení.  

Společnost vyrábí součástky pro odběratele z oborů: 
• automobilový průmysl 
• zabezpečovací technika 
• textilní průmysl 
• nábytek 
• osvětlovací technika 
• elektrotechnický průmysl 
• měřící technika 
• optický průmysl (průmysl jemné mechaniky) 

Společnost je certifikována systémem kvality ČSN EN ISO 9001:2009. 
 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele: https://profily-
zadavatelu.cz/profil/47151421.  



 

3 

 

2. Předmět výběrového řízení 

Předmětem tohoto výběrového řízení je výběr dodavatele elektroerozivního CNC hloubícího 
stroje včetně příslušenství do výroby EUTECH akciová společnost. 

Podrobná technická specifikace je uvedena v Příloze č. 2. Tato příloha bude nedílnou součástí 
nabídky. Uchazeč v příloze doplní splnění technických požadavků a uvede hodnoty 
nabízeného strojního vybavení. 

 

Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o 
vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení! 

 

Veškeré technické požadavky stanovené v příloze č. 2 této ZD jsou uvedeny jako minimální. 
Uchazeči jsou povinni je dodržet, případně nabídnout pro zadavatele výhodnější. Nesplnění 
zadavatelem stanoveným minimálních požadavků bude nesplněním zadávacích podmínek 
a nabídka uchazeče bude vyřazena z výběrového řízení. 

Doba realizace zakázky 

Předpokládaný termín pro dodání zařízení je do 19.12.2016. 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel dojde k 
situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky nebude možné dodržet, 
posunuje se termín zahájení plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění 
veřejné zakázky zahájit. Za těchto podmínek lze jednotlivé termíny oběma stranami měnit. 

Místo plnění zakázky 

Nádražní 2481/47, 785 01 Šternberk 

Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky je 6.000.000,- Kč bez DPH. 

3. Požadavky na dodavatele 

V případě, že uchazeč nesplňuje kvalifikační předpoklady ve stanoveném rozsahu, je možno 
prokázat tyto pomocí subdodavatele. Subdodavatel není oprávněn za uchazeče prokázat výpis 
z obchodního rejstříku, který musí být doloženy uchazečem! V případě využití subdodavatele 
k prokázání kvalifikace uchazeč do nabídky doloží doklad, ze kterého bude jednoznačně 
vyplývat právní vztah mezi uchazečem a subdodavatelem (smlouva o dílo, smlouva o 
smlouvě budoucí, čestné prohlášení, …), ve kterém se subdodavatel zavazuje, že se bude na 
plnění předmětné zakázky podílet a výpis z obchodního rejstříku subdodavatele. 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 



 

4 

 

Uvedené doklady budou předloženy ve fotokopiích dokladů, které nemusí být úředně 
ověřeny. 

Technické kvalifikační předpoklady: 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech. Přílohou 
musí být osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto dodávek.  

Předložený seznam bude obsahovat alespoň 3 referenční zakázky na dodávku 
elektroerozivního CNC hloubícího stroje každá v minimálním objemu 4 mil. Kč bez 
DPH. 

4. Jiné podmínky zadavatele 

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

5. Požadavky na tvorbu nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, prospekty a obdobné materiály mohou být 
rovněž v jazyce anglickém. 

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Vyhotovení nabídky včetně příloh musí být v jednom svazku. Nabídka musí být dostatečným 
způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy (např. pomocí provázku a přelepek s 
razítkem uchazeče), a to i v případě podání nabídky v kroužkovém pořadači. 

Nabídku podá uchazeč písemně v 1 originále, případně ještě v elektronické podobě na CD. 
Nabídka bude v uzavřené obálce, označené textem „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ“. 

Nabídky je možno podávat na adrese: Ing. Dana Všetečková, EUTECH akciová společnost, 
Nádražní 1617/1, 785 01 Šternberk 

Struktura nabídky 

1. Titulní list 
2. Krycí list – podle neměnného vzoru (viz příloha č. 1) 
3. Přehled splnění technických požadavků (viz příloha č. 2) 
4. Doklady prokazující kvalifikaci uchazeče 
5. Nabídková cena 
6. Ostatní údaje 
7. Návrh smlouvy 
8. Ostatní (prospekty a obdobné materiály) 

Nabídková cena 

Uchazeč do nabídky uvede do krycího listu koncovou cenu za realizaci zakázky v české měně 
bez DPH. 

Nabídky v cizí měně jsou nepřípustné. 



 

5 

 

Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka a tedy i nabídková cena zahrnuje všechny práce, 
dodávky a služby, které jsou předmětem výběrového řízení. Dále také veškeré související 
náklady jako jsou např. doprava, balení atd. 

Nabídková cena bude dále v nabídce stanovena ve členění:  
 - bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně výše DPH včetně uvedení % sazby, a 
nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná. 

Výše nabídkové ceny musí být uchazečem garantována po celou dobu realizace. 

Nabídka bude obsahovat následující ceny: 

• Cenu za realizaci zakázky specifikovanou v bodě 2. Předmět výběrového řízení této 
dokumentace 

• Cenu za pozáruční servis v této struktuře: 
- Cena za servisní práce na 1hod a jednoho pracovníka 
- Cena za dopravu do sídla zadavatele 
- Ostatní náklady na 1 servisní zásah (pokud existují) 

Cena servisu není hodnotícím kritériem. 

6. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky.  

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria (viz zadavatelem stanovená dílčí kritéria hodnocení 
níže) přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost nabídky v rámci dílčího kritéria. 
Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 
důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě 
součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší 
bodové hodnoty.  

1. Výše nabídkové ceny bez DPH (váha 40%) 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena celková nabídková cena stanovená 
v souladu s článkem 5 této zadávací dokumentace. Hodnocena bude nabídková cena v Kč bez 
DPH. 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejmenší po největší. Nejvhodnější 
nabídka (nabídka s nejnižší nabídkovou cenou) získá 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky 
získají bodové ohodnocení na základě násobku 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnotě hodnocené nabídky, a to podle vzorce: 

Počet bodů = 100 * (hodnota nejvhodnější nabídky / hodnota hodnocené nabídky) 

Takto získané bodové ohodnocení bude vynásobeno váhou kritéria hodnocení (40 %). 
 



 

6 

 

2. Maximální hmotnost elektrody (váha 20%) 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena hmotnost elektrody v kg. Přijatelná 
minimální hodnota tohoto kritéria je 250 kg. V případě že bude v hodnocené nabídce uvedena 
hodnota nižší, bude nabídka z dalšího hodnocení vyřazena. 

Nabídky budou seřazeny od nejvhodnější po nejméně vhodnou, přičemž nejvhodnější 
nabídkou bude nabídka s nejvyšší hmotností elektrody. Nejvhodnější nabídce bude přiděleno 
100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodové ohodnocení dle vzorce: 

Počet bodů = 100 * (hodnota hodnocené nabídky / hodnota nejvhodnější nabídky) 

Takto získané bodové ohodnocení bude vynásobeno váhou kritéria hodnocení (20 %). 

3. Rychlost zpětného pohybu v jakékoliv ose pro tzv. výplach (váha 20%) 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena rychlost zpětného pohybu v jakékoliv ose 
pro tzv. výplach. Při rozdílných hodnotách rychlosti zpětného pohybu, bude vždy posuzována 
nejnižší hodnota. Přijatelná minimální hodnota tohoto kritéria je 10 m/min. V případě že bude 
v hodnocené nabídce uvedena hodnota nižší, bude nabídka z dalšího hodnocení vyřazena. 

Nabídky budou seřazeny od nejvhodnější po nejméně vhodnou, přičemž nejvhodnější 
nabídkou bude nabídka s nejvyšším rychlostí zpětného pohybu. Nejvhodnější nabídce bude 
přiděleno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodové ohodnocení dle vzorce: 

Počet bodů = 100 * (hodnota hodnocené nabídky / hodnota nejvhodnější nabídky) 

Takto získané bodové ohodnocení bude vynásobeno váhou kritéria hodnocení (20 %). 

4. Přesnost polohování C-osy (váha 20%) 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena přesnost polohování C-osy. Přijatelná 
minimální hodnota tohoto kritéria je 0,001°. V případě že bude v hodnocené nabídce uvedena 
hodnota větší, bude nabídka z dalšího hodnocení vyřazena. 

Nabídky budou seřazeny od nejvhodnější po nejméně vhodnou, přičemž nejvhodnější 
nabídkou bude nabídka s nejlepší přesností polohování C-osy. Nejvhodnější nabídce bude 
přiděleno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodové ohodnocení dle vzorce: 

Počet bodů = 100 * (hodnota nejvhodnější nabídky / hodnota hodnocené nabídky) 

Takto získané bodové ohodnocení bude vynásobeno váhou kritéria hodnocení (20 %). 
 

5. Obchodní podmínky 

Součástí nabídky bude také podepsaný návrh smlouvy. Tato smlouva musí být v souladu s § 
2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smlouva nesmí žádným způsobem omezovat práva zadavatele. Uchazeč není oprávněn do 
návrhu smlouvy uvádět jakákoliv ustanovení o smluvních pokutách než tak, která jsou 
vymezena touto zadávací dokumentací či příslušnými zákonnými předpisy! 

 



 

7 

 

Zadavatel stanoví tyto závazné obchodní podmínky: 
• platební podmínky: dle nabídky vítězného dodavatele, minimální splatnost faktury je 30 

dní 
• termín plnění: dodací lhůta dle nabídky vítězného dodavatele, nejpozději však 

19.12.2016, včetně smluvního ujednání o smluvní pokutě 
• školení: dodavatel po dobu tří let zajistí odběrateli zdarma odborná školení obsluhy 

elektroerozivního CNC hloubícího stroje v minimálním rozsahu:  
o Na obsluhu a seřízení stroje 4x8 hod. 

Veškerá školení musí probíhat v prostorách divize nástrojárna společnosti 
EUTECH akciová společnost. 

• servis: dle nabídky vítězného dodavatele, včetně smluvního ujednání o smluvní sankci 
dle této Zadávací dokumentace 

• reakční doba nástupu (v hodinách) servisního technika, od nahlášení závady na zařízení. 
Maximální požadovaná doba je 8 hodin 

• délka záruční doby: dle vítězného dodavatele, nejméně 24 měsíců 
 

Zadavatel si nadále vyhrazuje právo požadovat, aby smlouva, jejímž předmětem bude 
dodávka plnění, bude obsahovat tyto ujednání o závazcích uchazeče: 

Smluvní ujednání o smluvní pokutě: 

„Zhotovitel souhlasí se smluvní pokutou ve prospěch objednatele ve výši 600 000,-Kč bez 
DPH za nedodržení nejzazšího termínu dodání kompletní dodávky 19.12.2016. Dodržením 
nejzazšího termínu dodání kompletní dodávky se rozumí provedení všech součástí kompletní 
dodávky dle zadávací dokumentace a její předání na základě předávacího protokolu bez vad a 
nedodělků, který bude podepsán zhotovitelem i objednatelem, a to nejpozději dne 19.12.2016. 
Objednatel podepíše protokol o předání, pokud dodání kompletní dodávky bude bez vad a 
nedodělků. Smluvní pokuta je splatná do 31.1.2017 na účet objednatele č.ú. 
2110403256/2700.  

 

Úhradou smluvní pokuty se zhotovitel nezbavuje povinnosti kompletní dodávku řádně dodat a 
předat v dodatečně sjednaném termínu.“ 

a dále toto smluvní ujednání o smluvní sankci: 

„V případě, že zhotovitel nedodrží nástup technika k odstranění vady v místě plnění ve lhůtě 
garantované v nabídce, zavazuje se uhradit objednateli pokutu ve výši 10 000,- Kč bez DPH 
za každý započatý den prodlení nástupu technika. Smluvní sankce je splatná do 14 dnů od 
vystavení faktury. 

Dodavatel souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy na webových stránkách zadavatele a 
na jiných místech, bude-li k tomu zadavatel povinován. 

Návrh smlouvy musí obsahovat bod, kterým se uchazeč zavazuje býti osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

Zadavatel si vyhrazuje právo po vzájemné dohodě upravit ostatní části návrhu smlouvy, 
přičemž hodnocené parametry musí zůstat zachovány. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou k 
tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče; 
originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu 



 

8 

 

smlouvy uchazeče. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení 
zmocnění dle předchozí věty, není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a 
znamená, že nabídka uchazeče je v takovém případě neúplná. 

6. Soutěžní lhůta 

Soutěžní lhůtou se rozumí doba, ve které může uchazeč podat svou nabídku. Soutěžní lhůta 
končí dnem 14.11.2016 ve 14:00 hod. Nabídky podané po této lhůtě nebudou do výběrového 
řízení zařazeny! 

Otevírání obálek: 

Otevírání obálek se uskuteční IHNED po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Jednání se 
uskuteční v zasedací místnosti na adrese zadavatele. 

7. Odpovědi na dotazy 

Každý uchazeč je oprávněn písemně po Zadavateli požadovat dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám. Kontaktní adresou pro případné upřesňující dotazy je:  

Adresa: EUTECH akciová společnost, Nádražní 1617/1, 785 01 Šternberk 
Kontaktní osoba: Ing. Dana Všetečková, tel: 585 090 218, e-mail: vseteckova.d@eutech.cz 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Na žádosti, které budou doručeny později, nebude zadavatel 
odpovídat.  

Dodatečné informace včetně přesného znění žádosti budou nejpozději do 2 pracovních dnů po 
doručení žádosti zaslány všem známým dodavatelům. Dodatečné informace budou současně 
zveřejněny na profilu zadavatele https://profily-zadavatelu.cz/profil/47151421. 

Zadavatel může dodatečné informace poskytnout i bez předchozí žádosti. 

8. Ostatní ustanovení 

Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení za podmínek stanovených příslušnými Pravidly 
pro výběr dodavatelů v rámci OPPIK. 

Uchazeč je seznámen s tím, že účastí ve výběrovém řízení mu nevzniká právo na jakoukoli 
úhradu výdajů spojených s touto účastí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky podané jednotlivými Uchazeči. 

Zájemce je oprávněn požadovat na zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 

Zadavatel předpokládá, že uchazeči si osobně prohlédnou místo plnění zakázky a seznámí se s 
místními podmínkami, možnostmi přístupu, rozsahem a charakterem stávajícího stavu, riziky 
škod, možnými rušivými vlivy na okolí a s dalšími podmínkami, za kterých bude zakázka 
prováděna. Zadavatel umožní uchazečům prohlídku místa plnění zakázky v termínu po 
vzájemné dohodě. 
 
Ve Štenberku dne 18.10.2016 
 

Podpis 



 

9 

 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
- Příloha č. 2 – Přehled splnění technických požadavků 
 


